
 

 

 

 

Pravidla pro udělení Ceny Jana Hona  

 

Cena je udělována na památku významného vyškovského rodáka, Dr. Jana 

Hona, všestranně nadaného a veřejně činného člověka, který zahynul v roce 1942 

v koncentračním táboře v Osvětimi. 

Smyslem ceny je ocenit výjimečné a mimořádně nadané mladé osobnosti 

Vyškovska, které mohou být vzorem pro své vrstevníky. 

 
o cena je určena mladým lidem od 15 do 25 let 

o je udělována za mimořádný počin či jedinečné schopnosti, které přesahují rámec 

běžné aktivity jak ve studiu, tak v mimoškolní činnosti – věda, umění, věci veřejné, 

řemeslná dovednost, sport a další oblasti lidské činnosti; cena může být udělena 

také za objektivně prokázaný čin osobní statečnosti a výjimečné obětavosti 

o podmínkou nominace je bydliště a působiště nominované osobnosti ve městě 

Vyškově nebo v okrese Vyškov, kandidátem může být nejen jednotlivec, ale také 

zájmové uskupení, dvojice apod. 

o důvod nominace nesmí být starší jednoho roku, případně období od posledního 

udílení cen 

o kandidáta může navrhnout soukromá osoba nebo zástupce školy, spolku i zájmové 

organizace 

o nominace přijímáme v průběhu celého roku s uzávěrkou 31. října, a to na 

předepsaném formuláři, který je ke stažení na www.tribrany.cz. 

o o udělení cen rozhoduje komise složená ze členů správní a dozorčí rady nadace, 

která podané nominace posoudí a může udělit maximálně 3 ceny,  má také právo 

v daném roce cenu neudělit 

o cena je spojena s peněžitou odměnou financovanou z prostředků Komunitní nadace 

Tři brány 

 

 

Adresa pro zaslání nominace: 

Komunitní nadace Tři brány 

Dobrovského 422/3 

682 01 Vyškov 

 

Tel.: 603 798 031 

E-mail: nadace@tribrany.cz 

ID datové schránky: v9yacwp   

http://www.tribrany.cz/
mailto:nadace@tribrany.cz

